Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Суторминская основная школа

(МКОУ Суторминская ОШ)

Адрес: ул. Школьная, д. 2, д. Сутормино, Сычевский район, Смоленская область,

 Российская Федерация, 215271,  телефон 8(48130) 2-31-07;  E-mail mkousutorminskayoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 04.09.2023 г.  № 25- ОД

«Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской    олимпиады     школьников       в

2023-2024 учебном году»

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, приказа Департамента Смоленской Области по образованию и

науке от 22.08.2023 № 707-ОД и в соответствии с планом работы Отдела по

образованию на 2023-2024 учебный год, в целях создания оптимальных

условий для выявления и поддержки одаренных и талантливых учащихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников в период с 23 сентября по 28 октября 2023г.по 14

общеобразовательным предметам: немецкий язык, биология, география,

информатика, история, литература, математика,обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физика,

физическая культура, химия.

2.Определить в качестве базы проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по 8 предметам (немецкий язык, география, история,

литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

русский язык, технология, физическая культура) для обучающихся школы –

МКОУ Суторминскую ОШ.

3.Организовать участие обучающихся МКОУ Суторминской ОШ в школьном

этапе всероссийской олимпиады школьников через платформу «Сириус.

Курсы» по 5 предметам (биология, информатика, математика, химия,

физика).

4. Назначить ответственной за организованное проведение олимпиад

заместителя директора по УВР Жарову И.А.

mailto:mkousutorminskayoosh@mail.ru